Информационный бюллетень Администрации

Костковского сельского поселения

«КОСТКОВСКИЙ   ВЕСТНИК»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  КОСТКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от 27.05.2022 № 74                                                                                                                                                                                              д. Костково

О внесении изменений в Положение о сообщении лицами, замещающими должности муниципальной службы в Костковском сельском поселении и муниципальными служащими Костковского сельского поселения  о получении подарка в связи с их должностным положением  или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации, утвержденное решением Совета депутатов Костковского сельского поселения Валдайского района Новгородской области от 29.12.2015 № 9

Рассмотрев требование прокуратуры Валдайского района Новгородской области от 08.04.2022 № 22-03-2022/542-22-20490004 «Об изменении нормативного правового акта в целях исключения выявленного коррупциогенного фактора», в соответствии с Федеральным законом от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», руководствуясь Методикой проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 № 96,  Совет депутатов Костковского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о сообщении лицами, замещающими должности муниципальной службы в Костковском сельском поселении и муниципальными служащими Костковского сельского поселения о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации, утвержденное решением Совета депутатов Костковского сельского поселения Валдайского района Новгородской области от 29.12.2015 № 9 (далее – Положение), следующие изменения:

1.1. Пункт 6 Положения дополнить предложением следующего содержания:

«Уведомление регистрируется в соответствующем журнале регистрации не позднее рабочего дня, следующего за днем его подачи.».

1.2. Пункт 7 Положения изложить в следующей редакции:

«7. Подарок, полученный служащим, если его стоимость подтверждается документами и превышает 3 тыс. рублей, либо его стоимость получившему его служащему, работнику неизвестна, подарок, полученный лицом, замещающим муниципальную должность, независимо от его стоимости, сдается ответственному лицу уполномоченного структурного подразделения (уполномоченной организации), которое принимает его на хранение по акту приема-передачи не позднее 5 рабочих дней со дня регистрации уведомления в соответствующем журнале регистрации.».

1.3. Пункт 8 Положения признать утратившим силу.

1.4. Пункт 10 Положения после слов «в случае, если его стоимость не превышает 3 тыс. рублей» дополнить  словами «, в течение  десяти  рабочих дней со дня регистрации уведомления в соответствующем журнале регистрации».

1.5. Пункт 11 Положения после слов «в реестр муниципального образования» дополнить словами «в 2-недельный срок с момента возникновения права муниципального образования на имущество».
1.6. Пункт 15 Положения после слов «руководителем муниципального органа, фонда или иной организации» дополнить словами «в течение одного месяца со дня составления заключения комиссии или коллегиального органа, указанного в пункте 14 настоящего положения,».

1.7. Пункт 17 Положения после слов «руководителем муниципального органа, фонда или иной организации» дополнить словами «в течение одного месяца со дня окончания мероприятий, предусмотренных пунктом 15 настоящего положения,».

2. Опубликовать настоящее решение в  информационном бюллетене «Костковский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Костковского сельского поселения  в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава Костковского

сельского поселения
          Н.А. Бондаренко
РЕШЕНИЕ

от 27.05.2022 № 75

д. Костково

О внесении изменений   в    решение

Совета  депутатов       Костковского

сельского поселения «О назначении

старост   сельских           населенных

пунктов  Костковского     сельского

поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Областным законом Новгородской области от 26.09.2018  № 307-ОЗ «О некоторых вопросах, связанных с деятельностью старосты сельского населенного пункта на территории муниципального образования в Новгородской области», Уставом Костковского сельского поселения, протоколами сходов жителей населенных пунктов  Костковского сельского поселения

Совет депутатов Костковского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов Костковского сельского поселения от 28 декабря 2020 года № 11.

   1.1.Назначить старосту сельских населенных пунктов Костковского сельского поселения п. Приозёрный, д. Брод согласно приложению 1.

1.2. Данное решение вступает в силу после опубликования в информационном бюллетене «Костковский вестник» и распространяется на правоотношения, возникшие с 28.04.2022 года.

2. Опубликовать решение в  информационном бюллетене «Костковский вестник» и разместить на официальном сайте администрации  Костковского сельского поселения  в сети "Интернет".

Глава Костковского

сельского поселения

Н.А. Бондаренко

                                                                                                                             Утверждено

решением Совета депутатов

 Костковского сельского поселения

          от 27.05.2022  № 75

Старосты сельских населенных пунктов
 Костковского сельского поселения

Валдайского муниципального района Новгородской  области

	Ф.И.О. старосты
	Наименование сельских населенных пунктов

	 Болтенкова Светлана Анатольевна
	 п. Приозёрный, д. Брод

РЕШЕНИЕ
от 27.05.2022  № 76

д. Костково

О внесении изменений в Порядок
формирования и   использования
дорожного фонда    Костковского
сельского                        поселения
         Совет депутатов Костковского сельского поселения
РЕШИЛ:

1.Исключить из пункта 2  статьи «II. Источники формирования дорожного фонда»  подпункт 8 : «иных поступлений, не противоречащих законодательству Российский Федерации и Новгородской области»
         3. Опубликовать решение в информационном бюллетене «Костковский вестник» и разместить на официальном сайте.
Глава Костковского
сельского поселения

Н.А. Бондаренко
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30.05.2022  № 87

д. Костково

О присвоении адреса

земельному  участку

В соответствии со ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановления Правительства РФ от 19.11.2014 г. № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», Постановления Администрации Валдайского муниципального района от 13.09.2021 № 1632 «Об утверждении схемы расположения земельного участка», Администрация Костковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Присвоить адрес земельному участку, образуемому путём перераспределения земельного участка с кадастровым номером 53:03:0914002:67 и земель, находящихся в государственной, или муниципальной собственности, расположенного по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Валдайский муниципальный район, Костковское сельское поселение, д. Костково, ул.Песчаная, из земель населённых пунктов в зоне застройки индивидуальными и малоэтажными жилыми домами (Ж.1), в соответствии со схемой расположения земельного участка, общей площадью 1964 кв.м., и считать его следующим: Российская Федерация, Новгородская область, Валдайский муниципальный район, Костковское сельское поселение, д. Костково, ул.Песчаная, земельный участок 11.

2. Соответствующим службам внести данные в документы и базы данных.

         3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Костковский вестник» и на официальном сайте Администрации Костковского сельского поселения в телекоммуникационной сети «Интернет».

 Глава  Костковского

 сельского поселения
                                       Н.А. Бондаренко
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30.05.2022 № 88

д. Костково

О присвоении адреса

земельному  участку

В соответствии со ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановления Правительства РФ от 19.11.2014 г. № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», Администрация Костковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1.  Присвоить  адрес земельному участку с кадастровым номером 53:03:0916001:101, расположенному по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Валдайский район, Костковское сельское поселение, д.Серганиха в зоне застройки индивидуальными и малоэтажными домами (Ж1) из земель населённых пунктов, общей площадью 2603 кв.м., и считать его следующим: Российская Федерация, Новгородская область, Валдайский муниципальный район, Костковское сельское поселение, д.Серганиха,  земельный участок 8А .

        2. Соответствующим службам внести данные в документы и базы данных.

         3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Костковский вестник» и на официальном сайте Администрации Костковского сельского поселения в телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Костковского

сельского поселения
         Н.А. Бондаренко

Дата создания: 31.05.2022

Учредитель информационного бюллетеня: Совет депутатов Костковского сельского поселения

Редактор: Сергутова Елена Николаевна      Тираж-10 экземпляров    Распределяется бесплатно

Адрес: 175430, Россия, Новгородская область, Валдайский район, д. Костково, ул. Центральная, д.4 тел. 34-125

31 мая  2022

№ 17

PAGE
5